
Universidad Nacional de
Córdoba

Facultad de Ciencias Médicas
CUDAP: EXP-UNC: 0055261/2010

VISTO: 17 MAR 2011
La nota presentada por la Prof. Dra. María E. D. de Cabalier, para solicitar autorización de
esta Facultad para la realización de la actividad: "1° Jornada Educativa sobre Aire Puro"
organizada en forma conjunta por la I Cátedra de Patología y la Cátedra de Dermatología de
la Facultad de Ciencias Médicas;

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Extensión Universitaria de la Facultad debe proveer herramientas útiles
a la Comunidad para difundir actitudes y conductas que mejoren las condiciones de vida;

Que no implica, ni implicará erogación de la Facultad, por cuanto la condición para su
desarrollo es el autofinanciamiento;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, y aprobado en sesión del Honorable Consejo
Directivo del día 24 de febrero de 2011;

POR ELLO;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RESUELVE

Art. 1°)Autorizar el dictado de la actividad: "1° Jornada Educativa sobre Aire Puro" organizada en
forma conjunta por la I Cátedra de Patología y la Cátedra de Dermatología de la Facultad de
Ciencias Médicas, bajo la Dirección de la Prof. Dra. María E. D. de Cabalier y la participación
de Docentes de las dos Cátedras, Ayudantes Alumnos de Patología y Médicos Concurrentes de
Dermatología.

Art. 2°) Se realizó en el Hall Central del Hospital Nacional de Clínicas como un aporte hacia la comunidad
en general. Se colocaron poster alusivos, se entregaron folletos y se mostraron piezas anatómicas con
enfermedades que produce el tabaco y el sol.

Art. 3°) Protocolizar y Comunicar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DEL D VEINTICUATRO DE FEBRERO DEL AÑO DOS
MILONCE.

7

. )

RESOLUCION N°:
Fcísmar


